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Vragen begroting 2017 Lijst Riel Goirle  
 
Vraag 1: 
Pagina 9, 1.2., nadelige mutaties: waarom dient de formatie uitgebreid te worden om te voldoen aan 
de Europese Privacy verordening? Zijn er geen andere wegen om te voldoen aan deze verordening? 
 
Antwoord: 
Nee. De Europese privacyverordening (afdeling 4, art. 37) verplicht ons om een functionaris voor 
gegevensbescherming aan te wijzen, die zich specifiek bezighoudt met taken betreffende het 
verwerken van, informeren en adviseren over persoonsgegevens binnen de gemeente. Omdat de 
aanwijzing dus technisch gezien onderdeel is van de verordening moet de gemeente een functionaris 
aanwijzen. Gezien de huidige formatie en het aantal beschikbare uren voor het takenpakket binnen 
juridische dienstverlening is er geen ruimte om bestaande formatie hiervoor aan te wenden. Zoals 
aangegeven zal wel worden bezien in hoeverre de aanwijzing in de samenwerking met Hilvarenbeek 
en Oisterwijk kan worden belegd waardoor de kosten mogelijk lager kunnen uitvallen. 
 
Vraag 2: 
Pagina 17, speerpunt 3 onder “Doelstelling”: als doelstelling 1 is opgenomen een goedkeurende 
verklaring van de accountant over de rechtmatigheid van de jaarrekening. Is dat geen eis dan wel een 
dusdanig ingeburgerde praktijk dat je dat nauwelijks als eigen doelstelling kunt formuleren? Het doet 
ons denken aan de doelstelling uit een vorige begroting dat alle nieuw te bouwen woningen aan de 
normen dienden te voldoen. 
 
Antwoord: 
Dat is inderdaad ingeburgerde praktijk. 
 
Vraag 3: 
Pagina 18, 2.1.2.2.: dit programma kent geen beleidsindicatoren. Dat geldt voor meerdere 
programma’s maar niet overal staat deze tekst als verklaring ervoor opgenomen. Dat geldt overigens 
ook voor betrokkenheid verbonden partijen, opgaven hiervan zijn soms wel en soms niet in de tekst 
opgenomen, zonder verklaring. 
 
Antwoord: 
Het Besluit Begroting en Verantwoording (BBV)  is op 5 maart 2016 gewijzigd en daarin is onder meer  
opgenomen dat de gemeenten een verplichte basisset van beleidsindicatoren in de 
Programmabegroting moet opnemen. Op 24 maart is de ministeriële regeling beleidsindicatoren 
vastgesteld en gelet op dit late tijdstip volstaan we in de Programmabegroting 2017 met alleen het 
opnemen van deze beleidsindicatoren. 
Alleen programma 1 heeft geen beleidsindicatoren. Bij de overige 3 Programma's en de overzichten 
algemene dekkingsmiddelen, onvoorzien en vennootschapsbelasting en het overzicht overhead zijn 
deze wel opgenomen. 
Er is ook een set facultatieve beleidsindicatoren en in het kader van de doorontwikkeling van de 
begroting zullen wij in de Programmabegroting 2018 deze meenemen als wij daarvan vinden dat 
deze bijdragen aan de doelstellingen van dat Programma en concreet zullen we dan aangeven welke 
beleid we daarbij ontwikkelen. 
In het kader van de verbetering van de kwaliteit van de Programmabegroting zullen wij het 
onderdeel van de betrokkenheid van de verbonden partijen verder uitwerken. 
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Vraag 4: 
Pagina 24, onder “Bakertand”: de laatste zin loopt niet. 
 
Antwoord: 
Klopt. Nieuw tekstvoorstel: Wij zullen samen met het college van Tilburg zorgen voor een situatie die 
voor beide gemeenten aantrekkelijk is.  
 
Vraag 5: 
Pagina 27, onder speerpunt 4, doelstelling 3: woningen in de gewenste categorie toevoegen aan de 
bestaande woningvoorraad is inderdaad een zinnige doelstelling, maar volgens ons hoort deze onder 
speerpunt 3 (bouwen en wonen) te staan. 
 
Antwoord: 
Deze doelstelling kan bij beide speerpunten horen. Er bestaat daarom geen bezwaar tegen om deze 
te verplaatsen naar speerpunt 3.  
 
Vraag 6: 
Pagina 43, 2.6.2: misschien maakt een lokale partij zich drukker over het gebruik van vreemde talen 
waar dat niet nodig is, maar als je al spreekt over “out of pocket kosten” schrijf het dan in ieder geval 
goed. 
 
Antwoord: 
Wij zullen dat corrigeren. 
 
Vraag 7: 
Pagina 82, tweede alinea: we stellen voor “verteld” te vervangen door “vertaald”.  
 
Antwoord: 
Wij zullen dat corrigeren. 
 
Vraag 8: 
Pagina 103, nazorg ex-gedetineerden: hoe is het gereserveerde bedrag berekend? Is dat op basis van 
het aantal ex-gedetineerden die voor hun detentie in Goirle woonachtig was of het aantal ex-
gedetineerden die ervoor kiezen na hun detentie in Goirle te gaan wonen? 
 
Antwoord: 
Dat is beide niet het geval. Wat betreft de financiële dekking van het nieuwe ZVHMB ( Zorg en 
Veiligheidshuis Midden-Brabant)wordt in het concept Visie en Inrichting ZVHMB het uitgangspunt 
van gemeentelijke bijdrage op basis van een sleutel naar inwonersaantal gehanteerd. Gedurende 
2017 zal bekeken worden of dit een reële bijdrage is.  
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Vraag begroting 2017 SP 
 
Op pagina 34 staat bij beleidsindicatoren van het sociaal domein dat 44% van onze inwoners niet 
sport. Uit wie bestaat deze groep, daar gaan onze vragen over. 

1. Hoeveel mensen hiervan behoren tot jongeren tot 18 jaar, volwassenen en 65plusers? 
2. Hoeveel mensen hiervan hebben een bijstandsuitkering? 
3. Hoeveel mensen zijn hiervan statushouder? 

 
Antwoord: 
Het onderzoek heeft alleen uitgezocht wie er wel en niet sporten. Binnen de groep niet-sporters is 
geen nader onderzoek gedaan.  
 
 


